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اقتصادی

تعیین تکلیف 
بانک های ناتراز تا پایان 

شهریور
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
آخریـــن وضعیت تعییـــن تکلیف 
بانک هـــای ناتـــراز اعـــام کـــرد: تا 
پایـــان شـــهریورماه مهلـــت بانک 
مرکـــزی بـــه ایـــن بانک هـــا پایان 
خواهد یافت و بعـــد از آن تکلیف 
مؤسســـاتی که نتوانند معیارهای 
بانـــک مرکـــزی را تأمیـــن کننـــد، 

اعام می شـــود.
در  خانـــدوزی  احســـان  ســـید 
خصـــوص برنامـــه وزارت اقتصـــاد 
ناتـــرازی  موضـــوع  حـــل  بـــرای 
توضیـــح داد: مســـأله  بانک هـــا 
ناتـــرازی بانک ها به عنـــوان یکی از 
ارکان بســـته مهار تورم سال ۱۴۰۲ از 
اردیبهشت ماه تعیین تکلیف شده 
و اجزای آن در بســـته آمده اســـت، 
البتـــه مدیریـــت محوری بـــا بانک 
مرکزی جمهـــوری اســـامی ایران 
اســـت اما ما هـــم در وزارت اقتصاد 
بســـته به اینکه در حوزه بانک های 
دولتـــی یـــا ســـایر اختیاراتـــی کـــه 
قانونگـــذار بـــه مـــا محـــول کـــرده 

اســـت، کمـــک می کنیم.
وی افزود: این اصل به عنوان یک 
کار جدی و قطعی کاهنـــده تورم و 
کنترل پایه پولی کشـــور در دستور 
کار اســـت و با توجه به اینکه پایان 
شهریورماه مهلت رئیس کل بانک 
مرکزی بـــه مؤسســـات اعتباری و 
بانک هـــای ناتـــراز پایـــان می یابد 
و نتیجـــه اینکه چقدر بـــه ضوابط 
بانـــک مرکـــزی پایبنـــد بوده اند، 
شـــد.وزیر  خواهـــد  مشـــخص 
اقتصاد تأکید کـــرد: مردم به هیچ 
عنـــوان نگران نباشـــند و در حوزه 
ســـپرده گذاران هـــر تصمیمی که 
بانک مرکزی بگیـــرد، هیچ ضربه  
و خللی به حقوق ســـپرده گذاران 

کشـــور وارد نخواهد کرد.
 

شفاف  سازی۲۵۰ هزار حساب 
وی متذکـــر شـــد: در کمیســـیون 
اصل ۹۰ مجلس شـــورای اســـامی 
در زمینـــه نظارت بـــر تحقق کامل 
حســـاب واحد خزانه گزارشـــی را 
از وزارت اقتصاد خواســـتند که ما 
با جزئیـــات و تفصیـــل ارائه دادیم 
کـــه چگونـــه در یـــک اقـــدام مهم 
تحولـــی، ۲۵۰ هزار حســـاب اصلی 
و فرعی دســـتگاه ها و شرکت های 
دولتی، تبدیـــل به حـــدود ۴ هزار 
حســـاب کامـــاً شـــفاف شـــد که 
نـــزد بانـــک مرکـــزی و بـــا نظارت 
لحظه ای خزانه داری کل کشـــور و 
وزارت اقتصـــاد قابل رصد اســـت.
خاندوزی تأکید کـــرد: همچنین از 
اســـتقراض بانک مرکزی به جهت 
تنخواه گردان خزانه برای نخستین 
بار در ســـال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ پرهیز شد 
و دولـــت ایـــن توانایی را پیـــدا کرد 
کـــه بتوانـــد مســـلط و مشـــرف بر 
و  خـــودش  حســـاب های  تمـــام 

شـــرکت های دولتی باشـــد.
 

پرداخت به ذی نفع نهایی
وزیر اقتصاد اضافه کرد: موضوعات 
دیگری هـــم مطرح شـــد و به طور 
مشخص در حوزه چشم انداز آینده 
حساب واحد خزانه که ما این قول 
را دادیـــم بـــا توجه بـــه برنامه ریزی 
خوبـــی که صـــورت گرفته اســـت، 
هیـــم  ا خو  ۱ ۴ ۰ ۲ ل  ســـا ن  یـــا پا
توانســـت مســـأله پرداخت هـــای 
اعتبـــاری در حـــوزه خزانـــه داری به 
ذی نفع نهایی را داشـــته باشـــیم؛ 
یعنـــی بـــدون اینکـــه به حســـاب 
یـــک پیمانکار رســـوب کنـــد یا یک 
دســـتگاه دولتی بودجه دولت را در 
حساب های شهرســـتانی و استانی 
نگـــه دارد، مـــا مســـتقیماً پرداخت 
را بـــه حقوق گیرنـــده و بـــه خـــود 
خریـــداران از پیمانکاران پروژه های 
ذی نفـــع  آن  و  کشـــور  عمرانـــی 
نهایـــی و آخریـــن حلقـــه پرداخت 
مســـتقیماً واریز کنیم کـــه در حوزه 
ســـامت خزانه داری و شفافیت و 
نظارت پذیـــری بی ســـابقه اســـت.

  
افزایش ۳ برابری درآمد 

مولدسازی
خانـــدوزی در خصـــوص مبلغـــی 
که امســـال از طریق مولد ســـازی 
دارایی های دولت به دســـت آمده 
اســـت، گفت: حدود ۳ برابر عدد 
عملکـــرد ۴ ماهه نخســـت ســـال 
گذشته در ۴ ماهه نخست امسال 

به دســـت آمده اســـت.
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در هفته دولت وتا آخر شهریورماه ۱۰۰هــزار 
از واحدهای مسکن نهضت ملی و مسکن 
مهر به مــردم تحویل داده می شود. بخش 
زیادی از واحدهای آماده مربوط به تکمیل 

مسکن های مهر باقیمانده است. 
عاوه بر نهضت ملی مسکن که برنامه اصلی 
دولت در بخش تولید مسکن است، تکمیل 
۲۰۰ هزار مسکن مهر که تعهد دولت قبل بوده 
و به پایان نرسیده است نیز در این دولت باید 

ساخته و تکمیل شود. 
به گفته علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و 
شهرسازی برخی مسکن های مهر باقیمانده 
در دولت قبل اصاً شروع نشده و ساخت 

آنها از امسال آغاز شده است. 
از مسکن های مهر باقیمانده، 6۰ هزار واحد 
در شهرهای جدید قــرار دارد که بیشتر آن 
نیز در پرند و پردیس واقع است. از این 6۰ 
هزار واحد ۴۰ هزار واحد تکمیل شده است 
و به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی ۲۰ هزار 
واحــد باقیمانده که عمده آنها از سال ۹8 

شروع به ساخت شده است، تا شهریور سال 
آینده به پایان می رسد. اما تا پایان شهریور 
امسال، یکی از سایت های مهم مسکن مهر 
که مسکن مهر پرند است به پایان می رسد و 
پرونده واحدهای مهر این شهر بسته می شود. 
همچنین مسکن مهر شهر هشتگرد نیز تا 
آخر امسال تکمیل و تمام واحدها تحویل 

داده می شود.

۲۰۰ هزار واحد نهضت ملی در حال 
اجرا

معاون وزیر راه وشهرسازی با اشاره به برنامه 
نهضت ملی مسکن گفت: بر اساس تکلیف 
از ۴ میلیون مسکن نهضت ملی مسکن،  6۰۰ 
هزار واحد بر عهده شهرهای جدید است. 
تاکنون حدود ۳۰۰ هزار نفر در شهرهای جدید 
ثبت نام نهضت ملی مسکن داشته ایم. در 
گام اول تعریف پروژه، واجدان شرایط ۱77 
هزار نفر بودند و ۲۰۰ هزار واحد را برای آنها 
تعریف کردیم که از این تعداد ۱۲۰ هزار واحد 

فعال است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
ایران با یادآوری اینکه در 6 شهر جدید پرند، 
صدرا، بهارستان، گلبهار، سهند و فولادشهر 

درخواست و تقاضای مازاد بر اراضی موجود 
داشتیم، افزود: لازمه ساماندهی متقاضیان 
تعریف و تأمین زمین بــوده که امــروز 7۰۰۰ 
هکتار زمین در دستور کار شورای برنامه ریزی 
استان و شورای عالی شهرسازی و معماری 
قرار دارد. امیدواریم این زمین ها را امسال 
۲ سال  تعیین تکلیف و تأمین کنیم و در 

باقیمانده واحدها را بسازیم.
ساخت 77 شهرک دولتی و خصوصی

واحــد  تأمین  و  مسکن  تولید  بخش  در 
دیگر  برنامه  متقاضیان،  بــرای  مسکونی 
ــی  اراض در  مسکونی  شهرک های  ساخت 
محدوده شهرها است. به گفته معاون وزیر 
راه و شهرسازی ۵ شهرک دولتی و ۲7 شهرک 
اراضـــی بخش خصوصی شامل  به  متعلق 
۲۰۰ هــزار واحــد مسکونی ساخته می شود 
ح با واگــذاری زمین از سوی  که در این طر
بخش خصوصی اراضی باتکلیف ساماندهی 

می شود.
ظرفیت های  از  استفاده  بــر  تأکید  بــا  وی 
اظهار  بــرای شهرک سازی  بخش خصوصی 
ــی که خــارج از مــحــدوده شهری  کــرد: اراض
باشند با شرط حداقل مساحت ۱۰ هکتاری 
مورد  خصوصی  بخش  شهرک سازی  ــرای  ب

استفاده قرار می گیرد.
معاون وزیــر راه و شهرسازی تأکید کــرد: با 
توجه به کمبودهای گذشته و توجه نکردن به 
توسعه متوازن شهرهای جدید با چالش هایی 

مواجه و ما را شرمنده مردم کرده است.
متوسط هزینه ساخت نهضت ملی

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به هزینه 
ساخت نهضت ملی مسکن گفت: بر اساس 
دستور وزیر راه و شهرسازی، قیمت ساخت 
نهضت ملی مسکن تا ۱۰ روز آینده نهایی و 

اباغ می شود.
وی توضیح داد: این قیمت ها در قالب سه 
بسته ابــاغ می شود؛ بــرای ساختمان های 
۳طبقه به پایین، ساختمان های ۳ تا 6 طبقه 
و ساختمان های 6 طبقه به بالا مبتنی بر 
دو مرحله یعنی اتمام سفت کاری و اتمام 
نازک کاری، هزینه ساخت محاسبه خواهد 

شد.
جعفری بیان کرد: با برنامه ریزی انجام شده 
ملی  نهضت  واحـــدهـــای  ســاخــت  قیمت  
تومان  میلیون   8 تا  میلیون   7.۵ مسکن 
است، به این قیمت هزینه های آماده سازی 
و محوطه سازی اضافه مــی شــود، ازایـــن رو 
اساس  بر  متقاضی  نهایی  آورده  محاسبه 

پایان پرونده مسکن مهر پرند
با تحویل 28۰۰ واحد، پرونده نخستین پایتخت مسکن مهر ایران بعد از ۱4 سال بسته می شود

مسکن

هزینه های  ساخت،  هزینه  شاخص  سه 
آماده سازی و محوطه سازی است که برآورد ما 
قیمت نهایی حدود متری ۱۰ میلیون تومان 
اســت. بر اســاس این گــزارش اگر متوسط 
متراژ مسکن نهضت ملی را 7۰ متر در نظر 
بگیریم هزینه ساخت آن حدود 7۰۰ میلیون 
تومان است که با توجه به وام ۵۵۰ میلیون 
تومانی این پروژه ها، آورده متقاضیان حدود 

۳۰۰ میلیون تومان خواهد بود.
ملی  نهضت  امتیاز  فــروش  خصوص  در 
مسکن، معاون وزیر راه و شهرسازی تأکید 
ــروش امتیاز واحــدهــا غیر قانونی  ــرد: ف ک
است و کسانی که امتیاز خود را می فروشند 
فرم »ج« آنها قرمز باقی می ماند و این افراد 
نمی توانند در آینده از مسکن های حمایتی 

دولت یا تسهیات مسکن بهره ببرند.

انصراف  قصد  که  کسانی  گفت:  جعفری 
در  باید  ــد  دارنـ را  مسکن  ملی  نهضت  از 
کارگزاری های واقــع در شهرهای مختلف 
درخــواســت خــود را ثبت کنند تا مراحل 
قانونی انصراف آنها طی شــود. در مسکن 
مهر نیز افرادی بودند که امتیاز مسکن خود 
را فروختند و به همین دلیل نتوانستند در 

برنامه نهضت ملی مسکن متقاضی شوند.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره اینکه آیا 
افــرادی که هنوز نسبت به پرداخت آورده 
اولیه نهضت ملی مسکن اقدام نکرده اند، 
که  متقاضیانی  گفت:  می شوند،  حــذف 
آورده اولیه را پرداخت نکرده اند از سامانه 
حذف نمی شوند اما از پروژه حذف خواهند 
شد و به پروژه ای با پیشرفت فیزیکی کمتر 
منتقل می شوند و اگر در این مرحله هم 
آورده اولیه را واریز نکنند، به پروژه دیگری 
بار  ســه  بــا  نهایت  در  و  می شوند  منتقل 
حذف از پــروژه از سامانه حذف خواهند 
ــاره  شــد. معاون وزیــر راه و شهرسازی درب
شناسایی خانه های خالی در شهرهای جدید 
اظهار داشت: موضوع خانه های خالی در 
برخی از شهرهای جدید بویژه مساکن مهر 
بسیار زیاد است چراکه عمده این خانه های 
خالی از سوی برخی از دلالان و افراد سودجو 
برای سرمایه گذاری خریداری شده  است 
و در بین شهرهای جدید پردیس، پرند و 
هشتگرد بیشترین واحد های خالی را دارند 
که شناسایی این واحدها را در دستور کار 
قرار داده ایم و از ظرفیت قانونی برای اجرای 
مالیات بر خانه های خالی استفاده می کنیم.
وی افــزود: با شناسایی واحد های خالی و 
برخورد با مشاوران اماک غیر مجاز فعال 
در این شهرها شاهد نزولی شدن قیمت  
مسکن بودیم به طوری که در شهر جدید 
پردیس قیمت ها در هر واحد تا ٨٠٠ میلیون 
تومان کاهش داشت و باید قیمت ها به کمتر 

از ٢ میلیارد تومان برسد.

صندوق 
توسعه بازار 

قصد دارد 
در راستای 
حمایت از 

بازار سرمایه 
اوراق 

اختیار 
فروش 
تبعی تا 

سقف مبلغ 
6 هزار 

میلیارد 
تومان و 

نرخ بازده 
حداقل 

2۰ درصد 
منتشر کند

 سال آینده، جشن پایان مسکن مهر

بر اساس این گزارش با برنامه ریزی صورت  گرفته به مناسبت فرا رسیدن هفته 
دولت، 2۰ هزار و 248 واحد مسکن در شهرهای جدید افتتاح می شود. از این 

تعداد، ۱9 هزار و 22۱ واحد مسکن مهر و ۱۰27 واحد هم پروژه های نهضت ملی 
مسکن است. 

محور برنامه ریزی افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن مهر پردیس است. در شهر پرند نیز با 
تحویل 28۰۰ واحد باقیمانده مسکن مهر، برنامه مسکن مهر در این شهر به اتمام 
می رسد و هیچ مسکن مهر سه جانبه ای در این شهر باقی نمی ماند. مترو این شهر 

نیز به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی تا مهر امسال راه اندازی می شود. تا هفته 
آینده 3423 واحد مسکن مهر نیز در دیگر شهرهای جدید کشور افتتاح می شود. 

همچنین بازنگری پروژه متروی پردیس در دستور کار است و با بازنگری ها، علمیات 
اجرایی این پروژه هم از سال آینده آغاز خواهد شد. وی از تأمین منابع تکمیل 

واحدهای مسکن مهر از محل تهاتر زمین با صندوق ملی زمین خبر داد و گفت: 
هفته دولت سال آینده جشن پایان مسکن مهر برگزار می شود.

برش

میزان کاهش ارتفاع شاخص کل 
بورس در معامات این هفته

هزار واحد

27

عکس:ایران

اگر متوسط متراژ مسکن نهضت 
ملی را 7۰ متر در نظر بگیریم هزینه 

ساخت آن حدود 7۰۰ میلیون تومان 
است که با توجه به وام ۵۵۰ میلیون 
تومانی این پروژه ها، آورده متقاضیان 
حدود ۳۰۰ میلیون تومان خواهد بود

میلیون تومان

300

گزارش

هما همت خواه
روزنامه نگار

 
 
 
 

ــام، اولــیــن  ــه ــازار س ــ شــاخــص هــای ب
گام خود را در سومین ماه تابستان 
تا  ۱۴۰۲، صعودی بر زمین گذاشتند 
امیدها برای کسب بازدهی مناسب از 

معامات این ماه افزایش یابد.
درجریان معامات دیروز، شاخص کل 
بــورس توانست به کمک خریداران 
حقوقی و سبزپوشی اکثریت نمادهای 
معامله شــده، حــدود 8 هــزار و ۳8۵ 
ــدد یک  ــش یــابــد و بــه ع ــزای واحـــد اف

میلیون و ۹۴6 هزار واحد برسد.
در این بازار از ۴۳۱ نماد معامله شده، 
۳۵۰ نماد )8۱ درصـــد( رشــد قیمت 
داشتند تا شاخص هم وزن نیز با رشد 
بیش از ۴ هزار واحدی، در محدوده 

668 هزار واحد قرار گیرد.
ــران نیز  ــ ــد در فـــرابـــورس ای ایـــن رونـ
مشاهده شد و شاخص کل این بازار به 
پشتوانه ۲6۰ نماد از ۳۲۰ نماد معامله 
شده حدود ۱8۰ واحد افزایش یافت. 
چهارشنبه  روز  معامات  در  هرچند 
توجهی  قابل  تغییر  معامات  ارزش 
نداشت، اما آمار معامات در ساعات 
پایانی نشان از تحرک مثبت حقیقی ها 
این  داشــت.  تقاضا  جبهه  تقویت  و 
موضوع در پی انتشار اخبار مثبتی بود 

که حول بازار جریان یافته بود.
اولــیــن خبر، مــربــوط بــه تصمیمات 
ــورس و صندوق  حمایتی ســازمــان ب
ــاس اعــام  ــراس توسعه بـــازار بـــود. ب
مدیران، صندوق توسعه بــازار قصد 
دارد در راســتــای حــمــایــت از بـــازار 
سرمایه اوراق اختیار فروش تبعی تا 
سقف مبلغ 6 هــزار میلیارد تومان و 
ــازده حداقل ۲۰ درصــد منتشر  خ ب نر
کند. انتشار این اوراق، ابــزاری را در 
اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد تا 
بتوانند سرمایه گذاری های خود را در 
بازار سهام، به عاوه سود حداقل ۲۰ 

درصدی آن را تضمین کنند.
دومــیــن خــبــری کــه بــر مــعــامــات روز 
به  مربوط  تأثیر گذاشت،  چهارشنبه 

خ  بررسی و تجدید نظر دولــت در نر
خوراک پتروشیمی ها و پالایشگاه ها بود. 
این موضوع که در گذشته نیز برروند 
بازار تأثیر گذاشته بود، از طرف منابع 
توجه  بــا  و  اســت  نشده  تأیید  رسمی 
بندهای  و  مجلس  اخیر  مصوبات  به 
موجود در منابع بودجه ۱۴۰۲، به نظر 

نمی رسد چندان قابل اعتنا باشد.

آمار معاملات هفتگی
ــورس در هفته جاری  ب شاخص کل 
کــار خــود را با ۳ روز کاهشی و ۲ روز 

افزایشی به پایان رساند.
هفته  ایــن  معامات  برآیند  حاصل 
۹۵۹ واحـــدی  ــزار و  ــ ۲6 ه ــش  ــاه ک
شاخص کل بورس نسبت به آخرین 

روز معاماتی هفته قبل شد.
 

دیگر آمار معاملات 
ــف خرید و  ــورس ۳۱ نماد درص در ب

۲ نماد در صف فــروش ماندند. در 
فرابورس این آمار ۴۵ و 7۴ نماد بود.

ــول حــقــیــقــی از  ــ ــر چـــه خــــروج پ ــ اگ
معامات خرد با ۱۴۴ میلیارد تومان، 
ادامه یافت اما ورود پول حقیقی به 
معامات صندوق های با درآمد ثابت، 

افزایشی شدند.
به  حقیقی  ــول  پـ ورود  بیشترین 
ــودرو، پالایشی و  ETF، خ گروه های 

ساختمانی بود.
بر  »فـــارس«  نماد  منفی  تأثیرگزاری 
مثبت  ــد  رون نتوانست  کل  شاخص 
بازار را منحرف کند و تأثیر مثبت اکثر 
از جمله »شپنا« »شبندر« و  نمادها 
شاخص  افزایش  باعث  »حکشتی« 

کل بورس شد. 
در فرابورس نیز نمادهای »فجهان« 
ــاونـــد« بیشترین  « و »دمـ »وســپــهــر
گذاشتند.  ــای  ج بــر  را  مثبت  تأثیر 
ــودرو« و  ــ در بــورس »سصفها« و »خ
در فــرابــورس »بمولد« و »فــن افــزار« 

پرتراکنش ترین ها بودند.
همچنین در میان نماد های بورسی 
»کاما« و در بین نمادهای فرابورسی 
قیمت  افــزایــش  بیشترین  »ودی« 
را بــرای سهامداران خود به ارمغان 
معامله  حجم  بیشترین  آوردنــــد. 
مربوط به نماد»شستا« و »خــودرو« 
بود و بیشترین پول حقیقی به نماد 

»تاصیکو« و »ودی« سرازیر شد.
در بین گروه ها نیز »سایر معادن« و 
میانگین  بیشترین  نقل«  و  »حمل 
رشد قیمت در بین گروه های صنعت 

را به خود اختصاص دادند.

چراغ سبز شاخص ها برای معاملات شهریور
8۱ درصد نمادهای بورسی افزایش قیمت داشتند

 
 

براســـاس آمارهـــای موجـــود، نیـــاز 
ســـالانه کشـــور ما به محصـــول برنج 
۳ میلیـــون تـــن اســـت که هر ســـاله 
حـــدود ۲ میلیـــون و ۲۵۰ هـــزار تن از 
این محصول در ســـطح بیـــش از 6۰۰ 
هـــزار هکتـــار از اراضی داخل کشـــور 
تولیـــد و مابقـــی کســـری بیـــن 7۵۰ 
تـــا یـــک میلیـــون از محـــل واردات از 
کشـــورهای دیگـــر تأمین می شـــود.

بنابرایـــن ســـال گذشـــته بـــا توجـــه 
بـــه شـــرایط آب و هوایـــی مناســـب و 
اقدامـــات حمایتـــی دولـــت، تولیـــد 
برنج نســـبت به ســـال ماقبـــل خود 
)۱۴۰۰( بیـــش از ۲۵ درصـــد افزایـــش 
یافت کـــه با وجـــود افزایـــش قیمت 
برنج داخلـــی، این محصـــول با رکود 
مواجه شـــد تـــا جایی که بخشـــی از 
برنج تولید داخل ســـال گذشته روی 

دســـت کشـــاورزان باقـــی ماند.
این در حالی اســـت که اکنون عمده 
برنج کشـــور در اســـتان های گیان و 
مازنـــدران تولیـــد می شـــود، بنابراین 
بخشـــی از تولیدکننـــدگان برنـــج بـــا 
مشـــکل جدی باقی ماندن برنج روی 

دست شـــان مواجه شـــده اند.
رئیـــس هیأت مدیـــره انجمـــن برنج 
در گفت و گـــو بـــا خبرنـــگار »ایـــران« 
دربـــاره وضعیت بـــازار برنـــج داخلی 
و وارداتـــی گفـــت: بالا بـــودن میزان 
بارندگـــی در فصـــل زراعـــی گذشـــته 
باعـــث افزایش تولید برنج در کشـــور 
و بـــه دنبـــال آن کاهـــش قیمت برنج 
ایرانی نسبت به ســـال زراعی گذشته 
شـــده است همچنین ســـال گذشته 
میـــزان واردات برنـــج بیـــش از نیـــاز 
کشـــور بود، به طوری که بخشی برای 
تأمین ذخایـــر راهبردی انجام شـــده 
بـــود، امـــا امســـال این رونـــد کاهش 

چشـــمگیری داشـــته است.
محمـــد مختاریانی اظهار داشـــت: با 
توجـــه به نگرانی  هایی که کشـــاورزان 
اســـتان های مازندران و گیان بابت 

برنـــج باقی مانـــده داخلـــی از ســـال 
گذشـــته داشـــتند، تفاهمنامـــه ای با 
استانداری های استان های مازندران 
و گیـــان برای خریـــد توافقـــی برنج 
صورت گرفـــت، به طوری کـــه اکنون 
دیگر نگرانی بابـــت خرید برنج کیفی 
باقی مانـــده از ســـال گذشـــته در این 

اســـتان ها وجود ندارد.
نجمـــن  ا یـــره  مد ت  هیـــأ ئیـــس  ر
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج 
بـــا بیـــان اینکه خریـــد توافقـــی برنج 
در اســـتان گیـــان بـــا تأخیر شـــروع 
شـــد و تـــا دو هفتـــه آینده نیـــز ادامه 
خواهد داشـــت، گفت: امیدواریم با 
خرید برنج ســـال گذشته، کشاورزان 
دیگر مشـــکلی بابت برنج باقی مانده 

نداشـــته باشند.
وی با اشـــاره به اینکه ســـال گذشته 
قیمت تمام شـــده برنج هاشمی ۴۵ 
هـــزار تومان بود، امـــا اکنون انجمن 
مذکـــور برنج را با قیمـــت روز بازار به 
خ هر کیلوگـــرم 7۰ هـــزار تومان از  نر
کشـــاورزان خریداری می کند، افزود: 
قیمت برنج سال گذشته غیرواقعی 
بود و امســـال نیز برخی کشـــاورزان 
انتظـــار داشـــتند نـــرخ خریـــد برنج 
خریـــد  حـــال  در  آنچـــه  از  بیشـــتر 
اســـت باشـــد، اما باید توجه داشت 
نـــرخ برنـــج ایرانـــی در ســـال  جاری 
متعـــادل شـــده اســـت و نرخ  هایـــی 
که در ســـال گذشته در ســـطح بازار 
فروختـــه شـــد، غیرواقعی بـــود. وی 
اضافـــه کرد: انجمـــن تولیدکنندگان 
خ در  و تأمین کننـــدگان برنـــج، نـــر
نظر گرفته شـــده برای خرید توافقی 
برنـــج را به صـــورت حداقلـــی تعیین 
کرده اســـت تا برنج مازاد باقی مانده 
روی دســـت کشـــاورزان باقی نماند.
مختاریانـــی گفت: بر اســـاس قانون 
ممنوعیـــت واردات برنـــج در فصـــل 
برداشـــت محصول برنج داخلی برای 
حمایت از تولیدکننـــدگان، از ابتدای 
مردادمـــاه ممنوعیت صـــورت گرفته 
اســـت، اما در ســـال  جاری از یک ماه 
قبـــل مانع  تراشـــی  هایی ایجاد شـــد 
که ثبت ســـفارش برای برنج وارداتی 

نشود. انجام 
به گفته وی، برنج  هـــای وارداتی باید 
تا یکـــم مردادمـــاه امســـال ترخیص 

می شـــد اما هنوز بخشی در گمرکات 
باقی مانده اســـت.

وی اضافـــه کـــرد: بنابرایـــن بـــا ورود 
بخش خصوصی و تشـــکل ها، خرید 
برنج کشـــاورزان به صورت مستقیم 
و بدون واســـطه در مراکز اعام شده 
انجام می شـــود و در فروشـــگاه های 
زنجیـــره ای با قیمت ارزان به دســـت 

مصرف کننـــده نهایی می رســـد.
مختاریانـــی دربـــاره صـــادرات برنـــج 
ایرانـــی بـــه کشـــورهای دیگـــر گفت: 
صـــادرات برنـــج ایرانـــی بـــه صورت 
بســـیار محدود و صرفاً برای ایرانیان 
صـــورت  دیگـــر  کشـــورهای  مقیـــم 
می گیـــرد، چراکه نوع مصـــرف برنج 
در کشـــورهای دیگر به ســـبک ایران 
نیســـت و تمایلـــی بـــه واردات برنج 

. رند ا ند
جهـــاد  وزیـــر  نیـــز  ایـــن  از  پیـــش 
کشـــاورزی اعـــام کرده بـــود که ۲.۵ 
هـــزار میلیـــارد تومان معـــادل )۲.۵ 
همـــت( بـــرای خریـــد برنـــج مـــازاد 
شمال کشور توسط شرکت بازرگانی 
دولتـــی ایـــران مصـــوب شـــده کـــه 
بخشـــی از ایـــن برنج توســـط دولت 
بـــرای حفظ ذخایـــر اســـتراتژیک به 
جای برنـــج وارداتی خریداری شـــده 

. ست ا

افزایش تولید، قیمت برنج را کاهشی کرد
 2.۵ هزار میلیارد تومان برای خرید برنج مازاد شالیکاران اختصاص یافت

بازار سهام

سعید رشیدی نوبندگانی
خبرنگار

 تفاهمی با 
استانداری 

مازندران 
و گیلان 

برای خرید 
توافقی 

برنج صورت 
گرفت، 

به طوری 
که دیگر 

نگرانی 
بابت خرید 
برنج کیفی 
باقی مانده 

از سال 
گذشته 
در این 

استان ها 
وجود ندارد


